

平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 19 年 2 月 13 日

上場会社名 株式会社 S J ホールディングス (JASDAQ・コード番号: 2315)  
 (URL <http://www.sjholdings.co.jp>)  
 代表者 役職名 代表取締役社長  
 氏名 李 堅  
 問い合わせ先 責任者役職名 執行役員  
 財務経理部長 TEL (03) 5781-7311  
 氏名 近衛 伸賢

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 ② 最近事業年度からの会計処理方法の変更の有無 : 有

繰延資産の処理方法: 新株発行費を商法施行規則の規定に基づき 3 年間で均等償却しておりますが、当期より財務体質の健全化を目的とし支出時に全額費用として処理する方法に変更いたしました。

2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

(百万円未満は切捨表示)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 3 四半期	722	(193.94)	369	(394.11)	279	(-)	274	(-)
18 年 3 月期第 3 四半期	245	(△93.95)	74	(△81.66)	22	(△93.79)	10	(△94.86)
(参考) 18 年 3 月期	439		196		115		81	

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 3 四半期	553	43	550	28
18 年 3 月期第 3 四半期	21	73	21	30
(参考) 18 年 3 月期	164	78	161	06

(注) 1 営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19 年 3 月期第 3 四半期	13,723	6,455	47.0	13,014	32
18 年 3 月期第 3 四半期	12,399	6,304	50.8	12,779	11
(参考) 18 年 3 月期	12,178	6,386	52.4	12,897	73

○ 添付資料

- ・ 四半期貸借対照表
- ・ 四半期損益計算書

以 上

**[参考] 平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）**

当社は持株会社であり、連結ベースでの経営管理を行っておりますので、単独の業績予想については差し控えさせていただきます。

① 四半期貸借対照表

区分	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		(参考) 平成18年3月期	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	650,961		106,763		149,473	
2 営業未収入金	—		271,136		169,607	
3 短期貸付金	—		1,500,000		—	
4 繰延税金資産	4,957		781		—	
5 その他	243,444		80,260		159,534	
流動資産合計	899,362	7.3	1,958,941	14.3	478,616	3.9
II 固定資産						
1 有形固定資産	108	0.0	42,527	0.3	96	0.0
2 無形固定資産	304	0.0	5,519	0.0	6,345	0.1
3 投資その他の資産						
(1) 関係会社株式	6,803,864		6,803,864		6,803,864	
(2) 出資金	—		4,879		—	
(3) 関係会社出資金	4,637,904		4,637,904		4,637,904	
(4) 繰延税金資産	37		1,710		40	
(5) その他	51,034		267,719		245,619	
投資その他の資産合計	11,492,841	92.7	11,716,079	85.4	11,687,429	96.0
固定資産合計	11,493,253	92.7	11,764,126	85.7	11,693,871	96.1
III 繰延資産	6,558	0.0	—	—	5,619	0.0
資産合計	12,399,174	100.0	13,723,068	100.0	12,178,106	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

区分	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		(参考) 平成18年3月期	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1 短期借入金	4,300,000		4,250,000		3,100,000	
2 1年以内返済予定 長期借入金	359,992		689,992		517,492	
3 未払法人税等	—		4,034		—	
4 その他	45,897		30,385		33,146	
流動負債合計	4,705,889	38.0	4,974,412	36.3	3,650,638	30.0
II 固定負債						
1 長期借入金	1,388,508		2,163,516		2,141,010	
2 退職給付引当金	—		69		—	
3 その他	—		129,097		—	
固定負債合計	1,388,508	11.2	2,292,682	16.7	2,141,010	17.6
負債合計	6,094,397	49.2	7,267,094	53.0	5,791,648	47.6
(資本の部)						
I 資本金	995,050	8.0	—	—	1,001,050	8.2
II 資本剰余金						
1 資本準備金	4,175,701		—		4,181,699	
資本剰余金合計	4,175,701	33.7	—	—	4,181,699	34.3
III 利益剰余金						
1 利益準備金	12,400		—		12,400	
2 第3四半期(当 期)未処分利益	1,143,247		—		1,213,673	
利益剰余金合計	1,155,647	9.3	—	—	1,226,073	10.1
IV 自己株式	△21,621	△0.2	—	—	△22,365	△0.2
資本合計	6,304,776	50.8	—	—	6,386,458	52.4
負債資本合計	12,399,174	100.0	—	—	12,178,106	100.0
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	—	—	1,020,750	7.4	—	—
2 資本剰余金	—	—	4,201,399	30.6	—	—
3 利益剰余金	—	—	1,252,641	9.1	—	—
4 自己株式	—	—	△22,853	△0.1	—	—
株主資本合計	—	—	6,451,938	47.0	—	—
II 新株予約権	—	—	4,034	0.0	—	—
純資産合計	—	—	6,455,973	47.0	—	—
負債純資産合計	—	—	13,723,068	100.0	—	—

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

② 四半期損益計算書

区分	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)			当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)			(参考) 平成18年3月期		
	金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)
I 営業収益		245,956	100.0		722,960	100.0		439,278	100.0
II 営業費用		171,204	69.6		353,604	48.9		242,753	55.3
営業利益		74,751	30.4		369,355	51.1		196,525	44.7
III 営業外収益									
1 受取利息		0			1,245			1	
2 業務受託収入		-			3,558			-	
3 為替差益		6,274			1,616			6,775	
4 還付加算金		-			4,159			-	
5 その他		509	2.8		190	1.5		527	1.7
IV 営業外費用									
1 支払利息		14,147			66,544			32,782	
2 上場関連費用		41,538			32,619			50,312	
3 その他		3,251	24.0		1,005	13.9		5,172	20.1
経常利益		22,599	9.2		279,956	38.7		115,562	26.3
V 特別利益									
1 再投資税額還付金		-	-		6,015	0.8		-	-
VI 特別損失									
1 新株発行費償却		-	-		5,619			-	
2 本社移転費用		-	-		4,898	1.4		-	-
税引前第3四半期(当期)純利益		22,599	9.2		275,453	38.1		115,562	26.3
法人税、住民税及び事業税		1,112			15,253			7,196	
法人税等調整額		10,804	4.9		△13,948	0.2		27,256	7.8
第3四半期(当期)純利益		10,682	4.3		274,148	37.9		81,108	18.5
前期繰越利益		1,132,564						1,132,564	
第3四半期(当期)未処分利益		1,143,247						1,213,673	

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。